令和 2（2020）年 5 月

幼 児 教 育 ・ 保 育 団 体 各 位

子育て支援事業に取り組む皆様

子育てに寄り添う幼児教育・保育施設の皆様

『新型コロナウイルスに係る子育て緊急アンケート』への協力のお願い

特定非営利活動法人 全国認定こども園協会

新型コロナウイルス感染症対策プロジェクトチーム

 新緑が美しく気持ちの良い季節となりましたが、幼児教育・保育・子育て支援の現場の皆様におかれま

しては、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため心労を伴いながらも様々な対応にご尽力されている

ことと拝察申し上げます。

 さて、私共、全国認定こども園協会では、幼児教育・保育・地域子育て支援に取り組む施設を包括する

団体として発足し、「すべてのこどもの最善の利益」を最大の目的として活動を続けてきたことを踏まえ、

この度、全国の就学前の子育て家庭を対象に「新型コロナウイルスに係る緊急アンケート」を行うことと

致しました。

この調査は、非常事態における子育て家庭の状況を把握し、求められる情報や支援を迅速・適切に提供

していくため、また、行政や社会に働きかけるなど、必要な対応に役立てていくために行うものです。

 つきましては、在園児や子育て支援拠点の利用者をはじめ、出来る限り多くの子育て家庭に回答を頂

けます様ご協力賜りたいと存じます。

尚、配布用と掲示用をご用意致しましたので、何卒宜しくお願い申し上げます。

記

名 称  『新型コロナウイルスに係る子育て緊急アンケート』

調査期間  アンケート調査 令和 2（2020）年 5月 25日（月）まで

調査対象  0～6歳（就学前）の子どもを育てるファミリーの皆様

アンケート調査 URL  https://bit.ly/365EGRh

以上

【お問い合わせ】

特定非営利活動法人 全国認定こども園協会 事務局

〒107-0052 東京都港区赤坂 4-1-1 小泉ビル 2 階

TEL 03-6426-5315   FAX 03-6426-5316

https://bit.ly/365EGRh